INDICAÇÃO Nº 210/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica, pela segunda vez, a solicitação ao setor competente da Prefeitura Municipal, para que seja providenciado asfaltamento de toda a extensão da Avenida Vereador Antonio Augusto Ribeiro.

JUSTIFICATIVA

Com as modificações ocorridas no trânsito de Pouso Alegre, principalmente na Rua Comendador José Garcia, o fluxo de veículos na Avenida Vereador Antônio Augusto Ribeiro tornou-se muito intenso, o que resultou na danificação do piso que é de bloquete, Portanto, necessário se faz seu asfaltamento.

Sala das Sessões, 10 de Abril de 2012.

	MOACIR FRANCO

	VEREADOR

PAGE